UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          Quảng Ngãi, ngày 17 tháng 5 năm 2022

V/v khảo sát tình hình, phản

ánh, kiến nghị phục vụ đối

thoại của Bí thư Tỉnh ủy với

nhân dân năm 2022 và trao

tặng điện thoại thông minh,

cấp đài radio người có uy tín

trong đồng bào DTTS

Kính gửi:

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- BTT Ủy ban Mặt trận TQVN tỉnh;

- UBND các huyện: Ba Tơ, Minh Long,

Sơn Hà, Sơn Tây, Trà Bồng.

Thực hiện nội dung Kế hoạch số 85-KH/TU ngày 15/02/2022 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức đối thoại trực tiếp của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy với

nhân dân năm 2022; Ban Dân tộc tỉnh tổ chức khảo sát tình hình, phản ánh,

kiến nghị phục vụ đối thoại của Bí thư Tỉnh ủy với nhân dân năm 2022 và trao

tặng điện thoại thông minh Vsmart cho người có uy tín trong đồng bào DTTS ở

vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn do Quỹ Thiện tâm của

Tập đoàn Vingoup tài trợ (được Ủy ban Dân tộc ủy quyền); cấp đài radio cho

người có uy tín thay thế năm 2022, cụ thể như sau:

1. Nội dung

- Khảo sát tình hình, phản ánh, kiến nghị của bí thư chi bộ, trưởng thôn và

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số về chủ trương, chính sách của

Đảng và Nhà nước về phát triển kinh tế - xã hội; về thực hiện các chính sách đối

với đồng bào dân tộc thiểu số, người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số.

- Trao tặng điện thoại thông minh Vsmart cho người có uy tín trong

đồng bào DTTS ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn do Quỹ

Thiện tâm của Tập đoàn Vingoup tài trợ; cấp đài radio cho người có uy tín

thay thế năm 2022.

2. Thành phần

a) Ban Dân tộc tỉnh

- Lãnh đạo Ban Dân tộc, Chủ trì;

- Đại diện Phòng Chính sách Dân tộc, Thanh tra;

b) Mời đại diện Ban Dân vận Tỉnh ủy;

c) Mời đại diện BTT Ủy ban Mặt trận TQVN tỉnh;

d) Các huyện miền núi

- Mời đại diện Ban Dân vận Huyện ủy (đề nghị UBND huyện mời giúp).

- Mời đại diện BTT Ủy ban Mặt trận TQVN huyện (đề nghị UBND

huyện mời giúp);

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Dân tộc và các đơn vị liên quan (đề nghị

UBND huyện mời).

đ) Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, người có uy tín trong đồng bào DTTS:

Đề nghị UBND các huyện mời: mỗi xã 01 đồng chí Bí thư chi bộ và 01

Trưởng thôn; người có uy tín trong đồng bào DTTS được Quỹ Thiện tâm của

Tập đoàn Vingoup tặng điện thoại thông minh Vsmart (theo danh sách tại

phụ luc 01 kèm theo) và người có uy tín trong đồng bào được cấp đài radio

(theo danh sách tại phụ luc 02 kèm theo).

3. Thời gian, địa điểm

- Tại huyện Minh Long, lúc 08 giờ 00 phút, ngày 24/5/2022;

- Tại huyện Ba Tơ, lúc 08 giờ 00 phút, ngày 25/5/2022;

- Tại huyện Sơn Hà, lúc 08 giờ 00 phút, ngày 26/5/2022;

- Tại huyện Sơn Tây, lúc 08 giờ 00 phút, ngày 31/5/2022;

- Tại huyện Trà Bồng, lúc 08 giờ 00 phút, ngày 01/6/2022.

4. Tổ chức thực hiện

a) Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện miền núi quan tâm bố trí

hội trường làm việc; mời các thành phần liên quan nêu trên tham dự; nắm bắt

sơ bộ thông tin phản ánh, kiến nghị về chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà

nước về phát triển kinh tế - xã hội; về thực hiện các chính sách đối với đồng bào

dân tộc thiểu số, người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số.

b) Giao Phòng Chính sách Dân tộc phối hợp với các đơn vị liên quan

chuẩn bị nội dung phục vụ việc khảo sát.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Ban Dân vận Tỉnh ủy, BTT Ủy ban

MTTQVN tỉnh, UBND các huyện miền núi quan tâm phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Phòng DT các huyện MN;

 - Lãnh đạo Ban;
 - Các phòng thuộc Ban;
 - Lưu: VT, Thời.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

Phụ lục 01

DANH SÁCH NGƯỜI CÓ UY TÍN TRONG ĐỒNG BÀO DTTS

NHẬN ĐIỆN THOẠI THÔNG MINH VSMART

Do quỹ Thiện Tâm của Tập đoàn Vinggroup tài trợ, được Ủy ban Dân tộc đề xuất

(Kèm theo Công văn số: 298/BDT-CSDT ngày 17/5/2022 của Ban Dân tộc tỉnh)

STT

Họ và tên người có uy

tín trong đồng bào

DTTS

Năm sinh
Địa chỉ: thôn, xã

Ghi

chú Nam Nữ

(1) (2) (3) (4) (5) (8)

TỔNG CỘNG 50 5

I HUYỆN BA TƠ 18

1 Phạm Văn Veo 1988  Thôn Ba Lăng, xã Ba Ngạc

2 Phạm Văn Triệu 1976

TDP Kon Dung, thị trấn Ba Tơ

3 Phạm Văn Rung 1960

Thôn Làng Mâm, xã Ba Bích

4 Phạm Văn Đúi 1968

Thôn Làng Rêu, xã Ba Điền

5 Phạm Văn Lê 1983   Thôn Đồng Răm, xã Ba Khâm

6 Phạm Văn Lên 1974   Thôn Ba Nhà, xã Ba Giang

7 Phạm Văn Táp 1964   Thôn Kà La, xã Ba Dinh

8 Phạm Văn Ra 1981   Thôn Bùi Hui, xã Ba Trang

9 Phạm Văn Thơm 1976   Thôn Ba Lang, xã Ba Vinh

10 Phạm Văn Thề 1980   Thôn Làng Huy, xã Ba Vinh

11 Phạm Văn Kề 1978   Thôn Hương Chiêng, xã Ba Liên

12 Đinh Văn Phun 1975   Thôn Nước Lầy, xã Ba Ngạc

13 Phạm Hoài Cách 1974   Thôn Huy Ba II, xã Ba Thành

14 Phạm Văn Quê 1961   Thôn Mang Mu, xã Ba Xa

15 Phạm Văn Xênh 1968   Thôn Mang Lùng I, xã Ba Tô

16 Phạm Văn Thái 1983   Thôn Mang Lùng II, xã Ba Tô

17 Phạm Văn Chương 1989   Thôn Làng Dút, xã Ba Nam

18 Phạm Văn Thoa 1985   Thôn Gòi Lế, xã Ba Lế

II HUYỆN MINH LONG 4

19 Đinh Tấn Lủy 1963   Thôn Cà Xen, xã Long Môn

20 Đinh Văn Hạ 1985   Thôn An Thanh, xã Thanh An

21 Đinh Phổi 1976   Thôn Hà Liệt, xã Long Hiệp

22 Đinh Lố 1980
Thôn Trung Thượng, xã Long

Mai

III HUYỆN SƠN TÂY 5 2

23 Đinh Thị Phương Lan     1964 Thôn Huy Em, xã Sơn Mùa

24 Đinh Văn Trị 1983   Thôn Nước Vương, xã Sơn Liên

25 Đinh Văn Tơn 1980   Thôn Gò Lã, xã Sơn Dung

26 Đinh Thị Điệp   1964 Thôn Măng Hin, xã Sơn Long

27 Đinh Văn Trị 1984   Thôn Hà Lên, xã Sơn Màu

28 Đinh Văn Buồn 1985   Thôn Ka Năng, xã Sơn Tinh

29 Đinh Văn Kham 1984   Thôn Mang Trẫy, xã Sơn Lập

IV HUYỆN TRÀ BỒNG 12 2

30 Hồ Văn Tiến 1979   Thôn Kà Tinh, xã Trà Sơn

31 Hồ Văn Thanh 1977   Thôn Bắc, xã Trà Sơn

32 Hồ Văn Tuấn 1991   Thôn Tang, xã Trà Bùi

33 Hồ Văn Quang 1989   Thôn 3, xã Trà Thủy

34 Hồ Văn Bảo 1980   Thôn Nguyên, xã Trà Hiệp

35 Hồ Văn Chuyển 1976   Thôn 5, xã Trà Thủy

36 Hồ Văn Nhân 1964   Thôn Trà Hoa, xã Trà Lâm

37 Bùi Thị Khuyên   1971 Thôn Trường Giang, xã Trà Tân

38 Hồ Văn Phi 1974   Thôn Gò Rô, xã Trà Phong

39 Lê Thị Thanh Thủy   1973 Thôn Bắc Nguyên, xã Trà Tây

40 Hồ Xuân Hoa  1966   Thôn Trà Liên, xã Hương Trà

41 Hồ Văn Thảo  1987   Thôn Trà Ong, xã Sơn Trà

42 Hồ Văn Dé 1990   Thôn Gỗ, xã Trà Thanh

43 Hồ Xuân Trường 1975   Thôn Cà Đam, xã Hương Trà

V HUYỆN SƠN HÀ 10 1

44 Phạm Văn Hết 1986   Thôn Mò O, xã Sơn Ba

45 Đinh Văn Đức 1979   Thôn Làng Già, xã Sơn Ba

46 Đinh Bôi 1964   Thôn Tà Đinh, xã Sơn Giang

47 Đinh Văn Hoáy 1974   Thôn Gia Ry, xã Sơn Trung

48 Đinh Văn Le 1973   Thôn Gò Răng, xã Sơn Thượng

49 Đinh Tấn Bủ 1965   Thôn Bầu Sơn, xã Sơn Nham

50 Đinh Văn Ria 1969   Thôn Tà Cơm, xã Sơn Thủy

51 Đinh Văn Kem 1975   TDP Nước Nia, TT Di Lăng

52 Đinh Thị Chung   1980 Thôn Làng Gung, xã Sơn Cao

53 Đinh Văn Be 1980   Thôn Làng Mùng, xã Sơn Bao

54 Đinh Trô 1964   Thôn Gò Da, xã Sơn Linh

VI
HUYỆN NGHĨA

HÀNH
1

55 Phạm Ấp 1964
Thôn Trũng Kè 2, xã Hành Tín

Tây

Phụ lục 02

DANH SÁCH NGƯỜI CÓ UY TÍN TRONG ĐỒNG BÀO DTTS

THAY THẾ NĂM 2022 ĐƯỢC CẤP ĐÀI RADIO
(Kèm theo Công văn số: 298/BDT-CSDT ngày 17/5/2022 của Ban Dân tộc tỉnh)

TT

Họ và tên người có uy

tín trong đồng bào

DTTS

Năm sinh/

Giới tính
Nơi cư trú

(thôn, tổ dân phố)
Ghi

chú
Nam Nữ

(1) (2) (3) (4) (6) (8)

  TỔNG CỘNG 26 1

I HUYỆN BA TƠ 4 0

1 Phạm Văn Đức 1976   Thôn Đồng Vào, xã Ba Bích

2 Phạm Văn Linh 1957   Thôn Đồng Tiên, xã Ba Bích

 3 Phạm Văn Kỳ 1954   Thôn Hy Long, xã Ba Điền

 4 Phạm Văn Noang 1980   Thôn Làng Trui, xã Ba Tiêu

II HUYỆN SƠN HÀ 12 0

1 Đinh Văn Trợ 1975   Thôn Làng Vẹt, xã Sơn Thành

2 Đinh Vĩnh Khá 1947   Thôn Hà Thành, xã Sơn Thành

3 Đinh Quang Vinh 1963   Thôn Canh Mo, xã Sơn Nham

  4  Đinh Văn Nhiệm 1954   Thôn Tà Bần, xã Sơn Thủy

5 Đinh Văn Tầu 1978   Thôn Tà Gầm, xã Sơn Kỳ

6 Đinh Xuân Đon 1966   Thôn Làng Rê, xã Sơn Kỳ

7 Đinh Xuân Tư 1964   Thôn Làng Riềng, xã Sơn Kỳ

8 Đinh Văn Tróa 1958   Thôn Mô Níc, xã Sơn Kỳ

9 Đinh Thanh Nguồn 1984   Thôn Tà Bấc, xã Sơn Kỳ

10 Đinh Văn Nhè 1960   Thôn Nước Lác, xã Sơn Kỳ

11  Đinh Văn Trêm 1977   Thôn Làng Vố, xã Sơn Thượng

12  Đinh Hồng Rin 1962   TDP Cà Đáo, thị trấn Di Lăng

III HUYỆN TRÀ BỒNG 5 0

1 Hồ Văn Tường 1970   Thôn 3, xã Trà Giang

2 Hồ Văn Thắng 1986   Thôn 2, xã Trà Giang

 3 Hồ Thanh Hùng 1958   Thôn Sơn Bàn, xã Trà Sơn

4   Hồ văn Dách 1989   Thôn Trà Veo, xã Trà Xinh

5  Hồ Văn Định 1986   Thôn Cả, xã Trà Hiệp

IV HUYỆN SƠN TÂY 5 1

1  Đinh Văn Síu 1983   Thôn Tan Via, xã Sơn Dung

2 Đinh Văn Bông 1954   Thôn Mang Tà Bể, xã Sơn Bua

3 Đinh Văn Trường 1955   Thôn Mang He, xã Sơn Bua

4 Đinh Xung Hân 1962   Thôn Ra Pân, xã Sơn Long

5 Đinh Quang Trú 1985   Thôn Ra Manh, xã Sơn Long

6  Đinh Thị Qua   1998 Thôn Đắk Panh, xã Sơn Màu

		2022-05-17T09:30:52+0700

		2022-05-17T09:30:52+0700